



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 16th SEPTEMBER

FINISHED LAMBS (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

1123 prime lambs to a very lively trade and an average of 332p/kg. All of those better sorts well over 340p across all weight ranges and the very best 350p plus. Well bred lambs selling to a real premium, but all breeds encountered strong competition provided they were good meat.

Top per kg:

LIGHTS (25.5-32.0kg)

343p/kg	-	31.5kg	-	£108.20	-	AG THOMAS, MOORCROFT FARM
339p/kg	-	31.0kg	-	£105.00	-	MA FRANCIS, BRYNDU FARM
339p/kg	-	31.0kg	-	£105.00	-	WILLIAMS PARTNERS, PANTYCORNANT FARM

STANDARDS (32.1-39.0kg)

361p/kg	-	38.0kg	-	£137.20	-	WILLIAMS PARTNERS, PANTYCORNANT FARM
358p/kg	-	35.5kg	-	£127.00	-	T DAVIES, LLUEST FARM
346p/kg	-	34.5kg	-	£119.50	-	MA FRANCIS, BRYNDU FARM

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

359p/kg	-	43.0kg	-	£154.20	-	SJ LEWIS, COED CWNWR BARN
348p/kg	-	44.5kg	-	£155.00	-	JO & P JONES & SON, CEFN GARW FARM
347p/kg	-	41.0kg	-	£142.20	-	JO & P JONES & SON, CEFN GARW FARM

HEAVIES (46.5-52.0kg)

371p/kg	-	47.2kg	-	£175.00	-	SJ GAIT, LLWYNA MILL
351p/kg	-	46.5kg	-	£163.00	-	KM & FJ JONES, THORNBURY FARM
350p/kg	-	46.7kg	-	£163.50	-	JV & RJ WILLIAMS, PENTRE FARM

SUPER HEAVIES (52kg+)

£197.20	-	58.5kg	-	MG CHRISTOPHER, LOWER NEWTON FARM		
£195.00	-	59.0kg	-	JV & RJ WILLIAMS, PENTRE FARM		
£182.50	-	53.5kg	-	AE WEAVER & SON, PERRINPIT FARM		

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 25.5 - 32	116	343.00	324.07
LAMB 32.1 - 39	425	361.00	332.57
LAMB 39.1 - 45.5	353	359.00	331.41
LAMB 45.6 - 52	203	371.00	335.49
LAMB 52 +	26	341.00	338.23
1123		SQQ	332.32p/kg

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

617 culls a serious trade to average £132 per head!

Numerous stronger lowland ewes £190/head plus and the best readily £200 plus including:

£239.00	-	TEXEL X	-	D JEREMIAH, WESTWOOD FARM
£219.00	-	SUFFOLK MULE	-	CA BREWER, CHURCH FARM
£217.00	-	TEXEL X	-	AG THOMAS & SON, MOORCROFT
£210.00	-	SUFFOLK MULE	-	CA BREWER, CHURCH FARM
£208.50	-	TEXEL X	-	LLO JONES & SONS, CWMDOWLAIS
£205.00	-	TEXEL X	-	AJ PARKER, HILL FARM
£205.00	-	TEXEL X	-	JW SIMMONS & SON, HEWELSFIELD

A huge amount of business done from £160-£185 for those meated, medium sized lowland ewes. Strong Welsh ewes to £148.50 from G & E Davies, Bwlch Y Waun, and several meated Welsh either side of £130. Smaller Welsh £80-£100, just a few very small or plain £40-£60.

Rams to £249.50 (Texel) from Mrs EC Powell, Tirpentwys; £225 from TF Lloyd, The Dorelands & £223.50 from JG Biggs, Pentwyn.

Goats to £187.50 & £181 from Thomas Partners, Bwlfa.

CULL SHEEP	NUMBER	MAX	AVERAGE
CULL EWES	529	249.50	131.96
CULL RAM	66	225.00	135.70
WETHER	10	140.00	134.60
SHEEP	1	139.50	139.50
GOAT	11	187.50	145.45

STORE SHEEP

Auctioneer: Ellis Parry

A bumper entry of 633, greeted by a very strong trade and an overall average of £111!

A top of £140 for a pen of Texel X ram lambs from JW Simmons & Son, closely followed by a strong run from Llanover Farm Partnership topping at £138.50 & £137.

A large number of forward lambs trading from £120-£130, with very few pens under the £100 mark, with those very long term lambs from £75-£90.

A strong demand for all lamb types with new buyers week on week.

BREEDING EWE LAMBS

Breeding ewe lambs topped at £195 & £176 from JW Simmons & Son (Texel X).

More lambs required to meet growing demand into the Season.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

An improved entry of 45 calves sold to steady demand with Bull Calves to £670 & £600 with 8 over £550. Heifer Calves sold to £610 and 8 over £500.

BULL CALVES

LIM X	2m	670	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	590	AR EDWARDS & SON
LIM X	1m	590	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	580	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	580	AR EDWARDS & SON
LIM X	1m	560	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	550	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	520	LJR & AC REYNOLDS

HEIFER CALVES

LIM X	2m	610	THE PENCRAIG PARTNERSHIP
LIM X	1m	580	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	500	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	500	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	LJR & AC REYNOLDS
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON

WEANED CALVES

Weaned calves peaked at £1060 for a 5 month old BRB from LJR & AC Reynolds, Dinas Powis. Heifers sold to £630 for a 6 month BRBX from Messrs Lewis, Drefach, with Steers to £760 for 4 month Hereford crosses from DW Cometson, Rudry.

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

An entry of 8 cows & calves sold to a cautious trade with top selling of £2980 for a Hereford X cow (111m) & her Lim X heifer calf (3m) from T Phillips, Pandy, with others in the same run selling to £2700, £2620 & £2600.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

A larger entry of 70 young stores, although lacking any real stars, the trade was similar to last week. Steers sold to £1540 & 419.7p/kg to average £1185.13 & 380.58p/kg, with Heifers selling to £1680 & 471.6p/kg to average £1227.42 & 386.09p/kg.

Top selling steers from EJ & IG Garfield, Maesteg with Angus crosses selling to £1540 (400kg). Clytha Farm Partnership sold twice to £1490, to lead per kilo at 419.7p/kg & 417.7p/kg.

Heifers sold to £1680 from KG & SL Morris, Malvern Wells, with 10 month Lim X heifers (335kg), and at £1580 from W Jenkins & Son, Pontyclun, to top kilo at 471.6p/kg.

A super run of 11 month BRBX heifers from PH Ellis & Son, Bettws Newydd sold to £1450, with others at £1440 & £1400 or 438p/kg & 420p/kg.

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	CHX	17m	380.0	1620	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	AA	13m	400.0	1540	EJ & IG GARFIELD
	CHX	14m	355.0	1490	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	SA	14m	356.7	1490	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	AA	11m	370.0	1370	LEWIS, LEWIS & SON
	HEX	12m	387.5	1280	KG & SL MORRIS
	AA	11m	350.0	1200	KG & SL MORRIS
	AA	10m	340.0	1200	GH & C WOOFF

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	CHX	17m	380.0	426.3	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	CHX	14m	355.0	419.7	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	SA	14m	356.7	417.7	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	SMX	12m	282.1	397.0	GM PRICHARD & SON
	LIM X	10m	285.0	396.5	GH & C WOOFF
	SMX	10m	225.0	395.6	GM PRICHARD & SON
	AAX	12m	215.0	395.3	S GURNEY
	AA	13m	400.0	385.0	EJ & IG GARFIELD
	LIM X	10m	290.0	379.3	GH & C WOOFF
	AA	11m	370.0	370.3	LEWIS, LEWIS & SON

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	BRBX	15m	400.0	1680	KG & SL MORRIS
	LIM X	10m	335.0	1580	W JENKINS & SON
	BRBX	11m	387.5	1510	PH ELLIS & SON
	AA	13m	390.0	1470	EJ & IG GARFIELD
	BRBX	11m	345.0	1450	PH ELLIS & SON
	BRBX	11m	340.0	1440	PH ELLIS & SON
	BRBX	11m	159.5	1400	PH ELLIS & SON
	BRBX	11m	306.7	1200	PH ELLIS & SON

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	BRBX	11m	159.5	877.7	PH ELLIS & SON
	LIM X	10m	335.0	471.6	W JENKINS & SON
	BRBX	11m	340.0	423.5	PH ELLIS & SON
	BRBX	11m	345.0	420.3	PH ELLIS & SON
	BRBX	15m	400.0	420.0	KG & SL MORRIS
	BRBX	11m	306.7	391.3	PH ELLIS & SON
	BRBX	11m	387.5	389.7	PH ELLIS & SON
	LIM X	9m	295.0	383.1	KG & SL MORRIS
	SMX	10m	224.0	379.5	GM PRICHARD & SON
	AA	13m	390.0	376.9	EJ & IG GARFIELD

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A good show of 164 store cattle forward, demand for the suckler bred wintering types was sharper, together with the well fleshed short keep cattle. Plainer sorts were no more money on the week.

Feeding steers to £2460 (667kg) for British Blue crosses from J Griffiths, Rhiwderin.

Wintering steers were much sharper and topped at £2320 (480kg) for a British Blue cross from HP Griffiths, Court Colman. Charolais steers to £2240 (450kg) & £2170 (435kg) from Williams Bros, Blackmill, achieving a top price per kilo of 499p/kg, with similar bunches to 498p/kg for yearlings. All the suckler bred types over 450p/kg.

The Heifers lacked the strength compared to recent weeks selling to £2110 (495kg) for Charolais crosses from A & ME Jones, Cwmcarvan. Fleckvieh heifers to £2080 (555kg) & £2010 (504kg) from B & R Poulton, Whitecastle. Limousin crosses to £2010 (560kg) from DM & CJ Farmer, Painscastle. Wintering heifers sold to 468p/kg (£1850-395kg) for Limousin crosses from D Games, Pengenffordd.

British Blue cross Friesian heifers to 434p/kg (£1920-442kg) from M Morgan & Partners, Usk. Well bred types generally 400p/kg and above.

Overall Averages £'s Head

91 steers – ave. £1791.29 or 401.69p/kg

73 heifers – ave. £1600.41 or 378.83p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor
BAX	1830	1830	1830	465.0	TD STEAD	BAX	393.5	393.5	393.5	465.0	TD STEAD
BRB	2307	2000	2460	667.5	J GRIFFITHS	BRB	373.0	368.5	384.6	520.0	AJ WILLIAMS
			2000	520.0	AJ WILLIAMS				368.5	667.5	J GRIFFITHS
AA	1825	1710	2040	550.0	MH & BM MILES	AA	401.4	365.8	432.4	462.5	FI BEVAN & SONS
			2000	462.5	FI BEVAN & SONS				417.5	438.3	FI BEVAN & SONS
			1940	505.0	DT & JM GOLDSWORTHY				417.2	426.7	DT & JM GOLDSWORTHY
			1840	462.5	DT & JM GOLDSWORTHY				414.3	420.0	FI BEVAN & SONS
			1830	438.3	FI BEVAN & SONS				397.8	462.5	DT & JM GOLDSWORTHY
			1790	450.0	DT & JM GOLDSWORTHY				397.8	450.0	DT & JM GOLDSWORTHY
			1790	455.0	DT & JM GOLDSWORTHY				393.4	455.0	DT & JM GOLDSWORTHY
			1780	426.7	DT & JM GOLDSWORTHY				384.2	505.0	DT & JM GOLDSWORTHY
			1740	420.0	FI BEVAN & SONS				370.9	550.0	MH & BM JANES
			1710	467.5	JENKINS FARM AGRI				365.8	467.5	JENKINS FARM AGRI
SA	1598	1450	1660	450.0	JR SAUNDERS	SA	364.1	358.0	368.9	450.0	JR SAUNDERS
			1640	450.0	JR SAUNDERS				364.4	450.0	JR SAUNDERS
			1450	405.0	JR SAUNDERS				358.0	405.0	JR SAUNDERS
W B	1300	1000	1900	510.0	D PRICE	W B	317.1	277.8	372.5	510.0	D PRICE
BRBX	1763	1300	2320	480.0	HP GRIFFITHS	BRBX	400.0	352.0	483.3	480.0	HP GRIFFITHS
			2010	565.0	DM & CJ FARMER				416.5	425.0	MT & CI GRIFFITHS
			1850	450.0	JENKINS FARM AGRI				411.1	450.0	JENKINS FARM AGRI
			1770	425.0	MT & CI GRIFFITHS				356.2	365.0	MT & CI GRIFFITHS
HEX	1628	1210	1940	505.0	DT & JM GOLDSWORTHY				355.8	565.0	DM & CJ FARMER
			1760	470.0	MH & BM MILES				352.0	375.0	JENKINS FARM AGRI
			1700	465.0	C JONES	HEX	365.2	333.3	384.2	505.0	DT & JM GOLDSWORTHY
			1550	440.0	JENKINS FARM AGRI				374.5	470.0	MH & BM JANES
			1400	420.0	JENKINS FARM AGRI				366.7	330.0	S GURNEY
CHX	2075	1900	2240	450.0	WILLIAMS BROS				365.6	465.0	C JONES
			2170	435.0	WILLIAMS BROS				352.3	440.0	JENKINS FARM AGRI
			2160	480.0	SB MORGAN	CHX	463.7	373.5	498.9	435.0	WILLIAMS BROS

			2110	565.0	DM & CJ FARMER					497.8	450.0	WILLIAMS BROS
			2090	450.0	WILLIAMS BROS					485.5	397.5	RT EVANS
			2040	445.0	RT EVANS					474.4	430.0	RT EVANS
			2040	430.0	RT EVANS					464.4	450.0	WILLIAMS BROS
			1930	397.5	RT EVANS					458.4	445.0	RT EVANS
			1900	430.0	WILLIAMS BROS					450.0	480.0	SB MORGAN
SMX	1240	1000	1400	356.7	GM PRICHARD & SON					441.9	430.0	WILLIAMS BROS
			1000	280.0	GM PRICHARD & SON					373.5	565.0	DM & CJ FARMER
LIM X	1789	1220	2140	460.0	WILLIAMS BROS		SMX	380.3	357.1	392.5	356.7	GM PRICHARD & SON
			2050	555.0	DM & CJ FARMER					357.1	280.0	GM PRICHARD & SON
			2040	435.0	HP GRIFFITHS		LIM X	404.1	353.6	469.0	435.0	HP GRIFFITHS
			1930	450.0	RT EVANS					465.2	460.0	WILLIAMS BROS
			1910	485.0	SB MORGAN					441.9	430.0	WILLIAMS BROS
			1900	430.0	WILLIAMS BROS					428.9	450.0	RT EVANS
			1780	450.0	WILLIAMS BROS					395.6	450.0	WILLIAMS BROS
			1400	387.5	D & R POWELL					393.8	485.0	SB MORGAN
HEIFERS							HEIFERS					
BAX	1690	1690	1690	430.0	TD STEAD		BAX	393.0	393.0	393.0	430.0	TD STEAD
BRB	1730	1730	1730	483.3	AJ WILLIAMS		BRB	358.0	358.0	358.0	483.3	AJ WILLIAMS
AA	1525	690	1900	530.0	D PRICE		AA	366.4	265.4	389.9	436.0	FI BEVAN & SONS
			1700	436.0	FI BEVAN & SONS					362.3	433.3	JENKINS FARM AGRI
			1570	433.3	JENKINS FARM AGRI					358.5	530.0	D PRICE
SA	1538	1530	1540	403.3	JR SAUNDERS					355.6	360.0	AC RAINES
			1530	460.0	JR SAUNDERS		SA	368.3	332.6	381.8	403.3	JR SAUNDERS
BRBX	1844	1670	2010	504.0	B & R POULTON		BRBX	407.0	358.0	433.9	442.5	M MORGAN & PTNS
			1920	442.5	M MORGAN & PTNS					409.3	408.0	JENKINS FARM AGI
			1730	483.3	AJ WILLIAMS					398.8	504.0	B & R POULTON
			1690	435.0	TD STEAD					388.5	435.0	TD STEAD
			1670	408.0	JENKINS FARM AGRI					358.0	483.3	AJ WILLIAMS
FKVX	2080	2080	2080	555.0	B & R POULTON		FKVX	374.8	374.8	374.8	555.0	B & R POULTON
HEX	1000	690	1250	350.0	DW & GL CHARLES		HEX	318.7	276.0	357.1	350.0	DW & GL CHARLES
GAX	1710	1710	1710	505.0	DRP & D MORGAN		GAX	338.6	338.6	338.6	505.0	DRP & D MORGAN
CHX	1520	1250	1990	555.0	A & ME JONES		CHX	356.6	337.3	378.9	380.0	SB MORGAN
			1440	380.0	SB MORGAN					358.6	555.0	A & ME JONES
			1400	415.0	SB MORGAN					352.1	355.0	SB MORGAN
SMX	1329	1200	1800	485.0	GM PRICHARD & SON		SMX	385.2	363.6	412.3	325.0	GM PRICHARD & SON
LIM X	1770	1410	2110	495.0	A & ME JONES					371.1	485.0	GM PRICHARD & SON
			2010	560.0	DM & CJ FARMER					363.6	330.0	GM PRICHARD & SON
			1940	535.0	A & ME JONES		LIM X	390.1	347.0	468.4	395.0	D GAMES
			1930	491.3	A & ME JONES					426.3	495.0	A & ME JONES
			1850	395.0	D GAMES					402.8	357.5	A & ME JONES
			1670	477.5	M MORGAN & PTNS					392.8	491.3	A & ME JONES

			1440	357.5	A & ME JONES					376.0	375.0	D & R POWELL
			1440	415.0	D & R POWELL					362.6	535.0	A & ME JONES
										358.9	560.0	DM & CJ FARMER

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A larger entry of 15 cull cattle selling to a much improved trade with much more bite in the demand.

Cows sold to £2270 (735kg) & 309p/kg for a Limousin cross from HP Griffiths, Court Colman. Blue cross cows to £1990 (652kg) and 305p/kg from D Games, Pengeffordd, Blonde cows to £1980 (712kg) and 278p/kg. Cull bulls to £2340 (836kg) and 280p/kg.

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER	(07985) 380910	LYNDON TRUMPER (CATTLE)	(07774) 644723
MARKET OFFICE	(01291) 690962	STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)	(07971) 297648
		ELLIS PARRY	(07757) 710348